A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Março de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Linhares

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO

PROCESSO Nº. 893/2022 - PESQUISA DE PREÇO Nº.
11/2022 - A Câmara Municipal de Linhares, para fins
de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA todos
os interessados no respectivo ramo de atividade,
para apresentarem, até o dia 8 de março de 2022,
ORÇAMENTO, conforme objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECILAIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
UNIFORME PARA GUARDA PATRIMONIAL. O relatório
de itens e especificações deverá ser solicitado junto
ao Setor de Compras pelo e-mail compras@camara-
linhares.es.gov.br.

Linhares, 24 de fevereiro de 2022.

Thales Correia Gomes
Agente Legislativo - Compras

Câmara Municipal de Linhares
Protocolo 807848

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADO: LINHARES SEGURANÇA E TELECOMU-
NICAÇÕES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
ADA EM SERVIÇO DE MONITORIAMENTO PREVENTIVO
E OSTENSIVO DO SISTEMA DE ALARME E VIDEOMONI-
TORAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES.

VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais)
VIGÊNCIA: 25 de fevereiro de 2022 a 25 de fevereiro
de 2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (0
101.0103101123.039.33903900000.10010000000)
PROCESSO: 000705/2022

Cód. CidadES: 2022.042L0200001.09.0001

Linhares-ES, 25 de fevereiro de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 808327

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: VIAÇÃO PRETTI LTDA

OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 005/2021 FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA
VIAÇÃO PRETTI LTDA

VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 7.380,00
(sete mil, trezentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 02 de março de 2022 a 01 de março de 2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.10010000000)
PROCESSO: 000895/2022

Linhares-ES, 25 de fevereiro de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 808338

Muqui

PORTARIA Nº 004/2022

Nomeia servidor da Câmara Municipal de Muqui.

O Presidente da Câmara Municipal de Muqui, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR ao Cargo de Assessor Legislativo
de Segurança da Câmara Municipal de Muqui, nos
termos da Lei Municipal nº 861/2022, o servidor
WAGNER BRUM CASTILHO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Muqui/ES, 25 de fevereiro de 2022.

DR. EROS PRUCOLI
PRESIDENTE

Protocolo 808824

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 06/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público a
celebração de Contrato, constante do processo nº
7768/2021, conforme abaixo:

Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - Pedro Paulo Mendonça Carvalho
Lazaroni

Objeto - Objeto do presente contrato “Aquisição
de 225(duzentos e vinte e cinco) quadros com
molduras em metal (alumínio prata),para colocação
de certificados, para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Vitória/ES.”

Valor - O valor total do presente Contrato é de R$
14.046,70 (quatorze mil e quarenta e seis reais e
setenta e cinco centavos)
Prazo - 180 (cento e oitenta) dias a contar de
03/03/2022
Elemento de despesa - 3.3.90.39.99
Dotação orçamentária - 01.031.0029.2.0159

Vitória, 25 de fevereiro de 2022.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 807905

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-02T18:18:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial